
Henco Pro-Flow 
Manifold



El Henco Pro-Flow Manifold tiene las siguientes características:

  �Diseño multifuncional, autoalineable y modular:

	   �2 circuitos, hacia abajo o arriba y abajo

	   ��3 circuitos

  �Un circuito de tuberías independiente para cada 
grifo que evita las conexiones en el suelo.

  �100 % resistente a la corrosión.

  �La modificación del punto de rocío reduce el 
riesgo de condensación en los sistemas de agua 
fría.

  �Máximo número de conexiones en una longitud 
de construcción muy corta.

  �Mejora el equilibrio en un sistema.

  �Permite la desconexión de un solo circuito, lo que 
simplifica el mantenimiento.

  �Adecuado tanto para aplicaciones de 
acoplamiento a presión como por compresión.

  �Suministro en 20 mm y 26 mm: dimensiones 
Henco de rosca interior x rosca exterior.

  �Certificado para agua potable.

  �Varias conexiones de grupo en Eurocono de ¾" 
opcionales:

	   ��Acoplamiento roscado sintético

	   �Acoplamiento de compresión sintético

	   ��Acoplamiento de compresión de latón

	   ��Acoplamiento enchufable sintético

  �Disponible con 4 manillas de colores diferentes 
( ) para destacar fácilmente 
diferentes aplicaciones.

Conozca el primer colector de material sintético de alta qualidade 
con válvulas de bola integradas: un colector universal para hasta 
12 grupos.
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Tope final con rosca 
interior para VKEK

Referencia
VKEK-ENDCAP-F

VK-ENDCAP-F

Tope final con rosca 
exterior para VKEK

Referencia
VKEK-ENDCAP-M

VK-ENDCAP-M

Conexión de compresión 
de 90° para VKEK, 
suministro desde arriba

Referencia
VKPK90-20-U Ø20
VKPK90-26-U Ø26

VKPK90-U

Conexión de compresión 
de 90° para VKEK, 
suministro desde abajo

Referencia
VKPK90-20-D Ø20
VKPK90-26-D Ø26

VKPK90-D

Conexión de compresión 
recta para VKEK 

Referencia
VKPK-20 Ø20
VKPK-26 Ø26

VKPK

Soporte de montaje con 
abrazaderas para VKEK 

Referencia
VKEK-B05

VKEK-B05

Tope final Eurocone  
para VKEK

Referencia
ENDCAP-EK05-BLACK

ENDCAP-EK05-BLACK

Conector en T con rosca 
interior 2x Eurocono

Referencia
VKEK-T05

VKEK-T05

Distribuidor sintético Henco 3x Eurocono P

Referencia Color de la manilla
VKEK-V-3P-BLUE Azul
VKEK-V-3P-GREEN Verde
VKEK-V-3P-RED Rojo 
VKEK-V-3P-BLACK Negro

Tipo: VKEK-V-3P

Distribuidor sintético Henco 2x Eurocono P

Referencia Color de la manilla
VKEK-V-2P-BLUE Azul
VKEK-V-2P-GREEN Verde
VKEK-V-2P-RED Rojo 
VKEK-V-2P-BLACK Negro

Tipo: VKEK-V-2P

Distribuidor sintético Henco 1x Eurocono PO

Referencia Color de la manilla
VKEK-V-1PO-BLUE Azul
VKEK-V-1PO-GREEN Verde
VKEK-V-1PO-RED Rojo 

VKEK-V-1PO-BLACK Negro

Tipo: VKEK-V-1PO

Resumen de la gama



88
,5

68,74

40

52,23

59
,0
5

45

113,74 52,23

59
,0
5

45 45

158,74 52,23

VKEK-V-3P

VKEK-V-2P

VKEK-V-1PO

Henco         |         Toekomstlaan 27, 2200 Herentals         |         Tel. +32 14 28 56 60        |         www.henco.be

40

52,23

52,23

4545

45

158,74

113,74

59,05

59,05

88,5

52,2368,74

Henco Pro-Flow Diagramas técnicos


